
MAYRHOFEN - RAMSAU - ZELL - ASCHAU - STUMM - KALTENBACH - UDERNS - FÜGEN - 

Heimfahrt

5:14 Zell Bahnhof

5:17 Aschau Erlach - Bendl

5:20 Raika / Zentrum

5:24 Ahrnbach Rissbacherhof

5:26 Stumm Feuerwehrhaus

5:27 Gemeinde / Zentrum 

5:29 Kaltenbach Bahnhof

5:31 Ried Bushaltestelle / Zum Grian Bam

5:34 Uderns Bahnhof

5:35 Elektro Rohregger Kreuzung: Kapfingerstraße Dorfstraße 

5:36 Kapfing GH Schöne Aussicht

5:38 Fügen Sennerei

5:39 Apotheke 

5:45 Schlitters AVIA Tankstelle Gh. Senner

5:49 Strass Bahnhof

5:51 Rotholz GH Esterhammer

5:52 Maurach Innermaurach

5:53 Am Anger

5:55 St. Margarethen Auto Linser

6:00 Schwaz EKZ Interspar

6:02 Tourismusverband

6:04 Steinbrücke

6:06 Schwimmbad / B171

6:09 Pill Dorf

6:11 Weer Brandstatt

6:13 Sennerei

6:14 Kolsass Schmiede Piok

6:15 Archenweg / B171

Rückfahrten

MO - DO FR

6:22 Wattens Werk 1 16:15 12:00

umsteigen in den Bus ins Werk 2 16:10 11:55

SCHLITTERS - STRASS - ROTHOLZ - MAURACH - WATTENS

Fahrplan Werkverkehr Firma Ledermair
Tagschicht - Linie Zell a. Ziller 

Mitarbeiter*innen, die mit dem Bus vom Werk 2 ins Werk 1 fahren 
müssen dort in ihren jeweiligen Ziel-Bus umsteigen

 ----> Zusammenlegung der Linien: Mayrhofen und St. Margareten



Heimfahrt

5:20 St.Gertraudi Bushaltestelle

5:24 Brixlegg HST Herrenhaus

5:25 HST Bahnhof

5:26 Rattenberg Kreisverkehr (Fussweg)

5:30 Radfeld Dorfplatz

5:31 Gasthof Sonnhof

5:32 Innbrücke 

5:34 Kramsach Unterkramsach/Drogerie Senn

5:35 Amerling

5:36 Hotel Iris

5:37 Sagzahnstube / Bushaltestelle "Hagau Ort"

5:38 Moser - Bauer

5:39 Habach

5:41 Münster Asten

5:43 Dorfplatz

5:44 Bäckerei Bathelt

5:45 Hauserwirt

5:46 Wiesing Bradl

5:49 Dorf

5:52 Jenbach Schalserstraße/ober M-Preis "+Shell Tankst"

über Autobahn ab Jenbach nach Wattens

Rückfahrten

 Autobahn nach Wattens MO - DO FR

6:22 Wattens Werk 1 16:15 12:00

umsteigen in den Bus ins Werk 2 16:10 11:55

Fahrplan Werkverkehr Firma Ledermair
Tagschicht - Linie St. Gertraudi

ST.GERTRAUDI - BRIXLEGG - KRAMSACH - RATTENBERG - RADFELD -  

KRAMSACH - MÜNSTER - WIESING - JENBACH 

Achtung: Mitarbeiter*innen, die mit dem Bus vom Werk 2 ins Werk 1 fahren 
müssen dort in ihren jeweiligen Ziel - Bus umsteigen

Achtung: Freitag Heimfahrt über Vomperbach-Jenbach 
(Dörferlinie)



Heimfahrt

5:40 Jenbach Huberstraße/Blumen Romih Kirche

5:41 Badgasse

5:42 Bräufeldweg/Altersheim

5:44 Tratzbergsiedlung 

5:49 Stans Volksschule 

5:50 Schwimmbad 

5:51 Schlagthurn 

5:52 Fiecht HST Kreisverkehr 

5:53 Vomp Josef-Heiß-Straße 

5:54 Tennisplatz 

5:55 Nazelles-Negron-Platz 

5:56 Gemeindeamt 

6:00 Vomperbach Umfahrung 

6:01 HST Bahnhof 

Rückfahrten

MO - DO FR 

6:22 Wattens Werk 1 16:15 12:00

umsteigen in den Bus ins Werk 2 16:10 11:55

Fahrplan Werkverkehr Firma Ledermair
Tagschicht - Linie Jenbach

JENBACH - STANS - FIECHT - VOMP - VOMPERBACH - WATTENS

Achtung: Mitarbeiter*innen die mit dem Bus vom Werk 2 ins Werk 1 fahren 
müssen dort in ihren jeweiligen Ziel - Bus umsteigen

Achtung: Freitag Heimfahrt mit der Linie St. Gertraudi über Vomperbach



Heimfahrt

5:40 Kematen Kirche HST Postbus 

5:41 Neue Heimat HST Postbus 

5:44 Völs Friedenssiedlung HST Postbus 

5:45 Seesiedlung/Apotheke HST Postbus 

5:46 Metzgerei Singer HST Postbus 

5:47 Dorfmitte HST Postbus 

5:48  Ost/Nähe Meissinger HST Postbus 

5:49 Innsbruck Landesgefangenenhaus HST Postbus 

5:51 Peterbründl HST Postbus HST IVB +Postbus

5:55 Westfriedhof HSTca.100m n.WIFi WIFI 

5:56 Westbahnhof Taxistand HST Eurospar

5:58 Leopoldstr. Bäckerei Zoller HST IVB-Postbus Graßmayr# vor Ampel

6:00 Hauptbahnhof Anfang BHF Gebäude Steig D # Heilig Geiststr.

6:01 Sillpark HST Straßenbahn HST Postbus

6:03 Dr. Glatz-Straße HST Straßenbahn HST gegenüber M-Preis

6:05 Südring HST Postbus/Tankstelle Seestr./Amrasserstr.

6:07 Dez HST IVB Linie S 

über Autobahn nach Wattens

Rückfahrten

MO - DO FR

6:22 Wattens Werk 1 16:15 12:00

umsteigen in den Bus ins Werk 2 16:10 11:55

Fahrplan Werkverkehr Firma Ledermair
Tagschicht - Kematen

KEMATEN - VÖLS - INNSBRUCK - WATTENS (ÜBER AUTOBAHN)

Achtung: Mitarbeiter*innen die mit dem Bus vom Werk 2 ins Werk 1 fahren 
müssen dort in ihren jeweiligen Ziel - Bus umsteigen



Heimfahrt

5:25 Kranebitten Bushaltestelle Kaserne Umkehrplatz 

5:27 Technik West HST IVB 

5:29 Technik HST LK HST IVB 

5:32  Vögelebichl HST IVB 

5:33 Hötting Höttinger Au  West HST IVB 

5:36  Fürstenweg  HST IVB 

5:38 Innsbruck Henschelhof (Finanzamt) HST  Postbus Marktpl/Terminal

5:40 Haus der Begegnung HST IVB u.Postbus 

5:42 Mühlauer Brücke HST IVB u.Postbus 

5:45 Sebastian Scheelstr. HST IVB 

5:47 Pauluskirche vor IVB HAST 

5:49 Jugendherberge HST IVB 

5:51 Rotadlerstraße HST IVB u.Postbus 

5:52 Rum  Neu-Rum Abzw. Innstr. HST IVB 

5:54  Rumer Hof HST IVB u.Postbus 

5:56 Hall  Logistikzone HST IVB u.Postbus 

5:57  Burgfrieden HST IVB u.Postbus 

5:58 Abzweigung Bahnhof HST IVB u.Postbus 

6:00  Unterer Stadtplatz HST IVB u.Postbus 

6:02 Bushaltestelle Alter Zoll HST Postbus 

6:04 Mils Abzweigung Ort HST Postbus 

6:06 Volders Voldererbrücke HST Postbus 

6:08 Gemeindeamt HST Postbus 

6:09 Volders Ost  / Post HST Postbus 

6:11 Wattens Hauptplatz B171 nur bei Herfahrt

Rückfahrten

MO bis DO FR

6:22 Wattens Werk 1 16:15 12:00

umsteigen in den Bus ins Werk 2 16:10 11:55

Fahrplan Werkverkehr Firma Ledermair
Tagschicht - Kranebitten

KRANEBITTEN - HÖTTING - INNSBRUCK - RUM - HALL - VOLDERS - WATTENS

Achtung: Mitarbeiter*innen die mit dem Bus vom Werk 2 ins Werk 1 fahren 
müssen dort in ihren jeweiligen Ziel - Bus umsteigen



5:40 Berghof (Umkehrplatz)

5:40 Schulhaus

5:41 Ernbach

5:42 Zillerbach

5:43 Trenkbach

5:44 Angerl/Friedheim

5:45 Kirchplatz

5:46 Angerer

5:47 Schwannerwirt

5:48 Schneider

5:49 Sennhof

5:54 Ausserweerberg

5:57 Spurring / Sportplatz 

5:59 Sunnbichl

6:07 Weer ehem.Bäckerei Lackner (gegenüber Post)

6:08 Kolsass M-Preis

6:10 Raika

Rückfahrten

MO - DO FR

6:22 Wattens Werk 1 16:15 12:00

umsteigen in den Bus ins Werk 2 16:10 11:55

Fahrplan Werkverkehr Firma Ledermair
Tagschicht - Weerberg

WEERBERG -  KOLSASS - WATTENS  

Achtung: Mitarbeiter*innen die mit dem Bus vom Werk 2 ins Werk 1 fahren 
müssen dort in ihren jeweiligen Ziel - Bus umsteigen



5:52 Thaur Isserbrücke 

5:55 Absam Kirche

5:56 Absam Dorf / Stamser

5:58 Raika / Abzw. Eismeerstraße 

6:00 Bettelwurfsiedlung (nahe Optik)

6:03 Mils Klammstraße

6:04 Sprotzentrum / Tennisplatz

6:06 St. Josef / Kreuzung Brunnen

6:10 Baumkirchen Badanger

6:11 Dorf / Gh. Schindl

6:17 Fritzens Fritzens Bahnhof

Rückfahrten

MO - DO FR

6:22 Wattens Werk 1 16:15 12:00

umsteigen in den Bus ins Werk 2 16:10 11:55

Fahrplan Werkverkehr Firma Ledermair
Tagschicht - Thaur

THAUR - ABSAM - MILS - BAUMKIRCHEN - FRITZENS - WATTENS

Achtung: Mitarbeiter*innen die mit dem Bus vom Werk 2 ins Werk 1 fahren 
müssen dort in ihren jeweiligen Ziel - Bus umsteigen


